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	СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК  НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА
	БЕЛЧИШТА
17.12.2021 година.

Број 12.   Год. 2021
	ЕДБ:4020004141925
КОНТАКТ:
Е-mail :belcista@t-home.mk,                 contact@debrca.gov.mk
Телефон :046/286-855



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Решението за формирање на Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на советот на општина Дебрца

СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање на Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на советот на општина Дебрца,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 


Број  09-2132/1    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

						   ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	         Градоначалник,
     							      Зоран Ногачески с.р.
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Врз основа на член 24 од Деловникот на Општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 3/2002), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден -13.12.2021 година, донесе:


РЕШЕНИЕ
за формирање на Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на советот на општина Дебрца



1. Се формира Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на советот на општина дебрца, во следниот состав :

1. Александар Николоски - Претседател ;
1. Никола Короскоски - Член ;
1. Крсте Јорданоски - Член.


2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“.







Број 08-2033/3					СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година						     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Белчишта						               Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за избор на претседатели и членови на Комисиите на Советот на Општина Дебрца




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на претседатели и членови на Комисиите на Советот на Општина Дебрца,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 




Број  09-2132/2    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							  Зоран Ногачески с.р.
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Врз основа на член 36, а во врска со член 32 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 21, а во врска со член 26 од Статутот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 3/2005), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на ден 13.12.2021 година, донесе :

ОДЛУКА
за избор на претседатели и членови на Комисиите на Советот на Општина Дебрца

I. За претседатели и членови на комисиите на Советот на општината Дебрца се избираат :

1.Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој
а) за претседател
Крсте Јорданоски
б) за членови
1)Илчо Алексоски
2)Љупчо Паункоски
2.Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина
	а) за претседател
	Јованка Бушиноска
	б) за членови
	1)Никола Короскоски
	2)Александар Огненоски
3. Комисија за општествени дејности
	а) за претседател
	Александар Огненоски
	б) за членови
	1) Љупчо Паункоски
	2) Елена Анеска
4. Комисија за статут и прописи
	а) за претседател
	Елена Анеска
	б) за членови
	1)Александар Николоски
	2)Александар Огненоски
5. Комисија за земјоделие и сточарство
	а) за претседател
	Александар Николоски
	б) за членови
	1) Никола Короскоски
	2) Александар Огненоски




6.Комисија за месна самоуправа, одбележување на празници и манифестации и доделување на награди и признанија
	а) за претседател
	Никола Короскоски
	б) за членови
	1)Крсте Јорданоски
	2) Ромео Печоски

II. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за избор на претседатели и членови на комисиите на Советот на општината Дебрца, број 08-1829/4 од 24.11.2017 година („Службен гласник на општина Дебрца“ број 12/17).

III. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во „Службен гласник на општината Дебрца“







Број 08-2033/4					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година					               ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта						           Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Решението за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите




СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 








Број  09-2132/3    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							 Зоран Ногачески с.р.
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Врз основа на член 14 став 5 од Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ број 201/2015), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) и член 3 од Одлуката за формирање  комисија за еднакви можности на жените и мажите („Службен гласник на општината Дебрца“ број 5/2009), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 13.12.2021 година, донесе :


РЕШЕНИЕ
за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите


1.За претседател и членови на комисијата за еднакви можности на жените и мажите се избираат :
	а) за претседател
	Елена Анеска
	б) за членови 
	1) Јованка Бушиноска
	2) Александар Огненоски
	3) Илчо Алексоски
	4) Крсте Јорданоски




2.Со денот на влегувањето во сила на ова решение престанува да важи решението за избор на претседател и членови на комисијата за еднакви можности на жените и мажите, број 08-1829/5 од 24.11.2017 година („Службен гласник на општина Дебрца“, број 12/17)
3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“



Број 08-2033/5					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта							  Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за определување членови на Советот на општината Дебрца кои ќе учествуваат при склучување на бракови




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување членови на Советот на општината Дебрца кои ќе учествуваат при склучување на бракови,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 







Број  09-2132/4    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							  Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002) а во врска со член 27 од Законот за семејството („Службен весник на РМ“ број 153/2014 пречистен текст, 104/2015, 150/2015 и 53/2021), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 13.12.2021 година, донесе :


О Д Л У К А
за определување членови на Советот на Општината Дебрца кои ќе учествуваат при склучување на бракови


Член 1 
	Со оваа Одлука се определуваат /овластуваат/ членовите на Советот на општина Дебрца да учествуваат при склучување на бракови.


Член 2 
	Членовите на Советот ќе учествуваат при склучување на бракови за подрачјата на месните канцеларии во општината и тоа : Месна канцеларија – Белчишта, Месна канцеларија – Велмеј и Месна канцеларија – Требеништа и соодветните населени места што ги опфаќаат овие месни канцеларии.


Член 3 
	Со влегувањето во сила на ова одлука престанува да важи Одлуката за определување членови на Советот на општината Дебрца кои ќе учествуваат при склучување на бракови број 08-1829/6 од 24.11.2017 година („Службен гласник на општина Дебрца“ број 12/17)


Член 4 
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“





Број 08-2033/6					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта							   Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Решението за именување член – претставник на општина Дебрца во училишниот одбор на ООУ „Дебрца“ - Белчишта


СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за именување член – претставник на општина Дебрца во училишниот одбор на ООУ „Дебрца“ - Белчишта,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 







Број  09-2132/5    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							 Зоран Ногачески с.р.
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Врз основа на 106 став 2 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр 161/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ", број 5/2002) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ бр. 3/2005, Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден  13.12.2021  година донесе:  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
РЕШЕНИЕ
За именување член – претставник на општина Дебрца во училишниот одбор на ООУ „Дебрца“ - Белчишта


1.За член – претставник на општина Дебрца во училишниот одбор на Основното училиште „Дебрца“ – Белчишта, се именува :
1. Јованка Бушиноска ;
						
2.Со влегувањето во сила на ова решение престанува да важи Решението за иемнување членови – претставници на општина Дербца во училишниот одбор на ОУ„Дебрца“ – Белчишта број 08-1829/9 од 24.11.2017 година („Службен гласник на општина Дебрца“ број 12/17).


3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општината Дебрца“









СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
	Број 08-2033/7 					           Претседател 
	13.12.2021 година					      Илчо Алексоски с.р.
	с.Белчишта							
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Годишната програма за зимско одржување на општинските патишта и улици во општина Дебрца во зимската сезона 2021/2022 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната програма за зимско одржување на општинските патишта и улици во општина Дебрца во зимската сезона 2021/2022 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 






Број  09-2132/6    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 5/2002) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца “ број 3/2005) Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден  13.12.2021 година, донесе :

ГОДИШНА ПРОГРАМА
за зимско одржување на општинските патишта и улици во општина Дебрца во зимската сезона 2021/2022 година

I.ВОВЕД
	Одржувањето на коловозните површини на општинските патишта и улици во општината и нивното оспособување за сообраќајот во зимските услови претставува значајна потреба на граѓаните и стопанството, бидејќи се можни нарушувања и прекини на нормално одвивање на сообраќајот. Особено се неповолни изненадувањата од временски непогоди при несоодветно извршена подготовка на надлежните органи.
	Оваа програма тргнува пред се од претпоставката за обезбедување на одговорен однос на сите во општината, со што би се овозможило рационално и економично извршување на програмата.
	Програмата за зимско одржување е изготвена согласно Законот за безбедност на сообраќаот на патиштата, Законот за јавни патишта, Законот за заштита и спасување, Законот за јавна чистота и потребата  од отстранување на снегот и голомразиците.
	За целосно спроведување на програмата за зимско одржување потребно е да се обезбеди добра соработка со Секторот за сообраќај при СВР – Охрид и Секцијата на Македонија пат – Охрид,  со цел заеднички да се одговори на потребите во дадените услови.
	Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат комуналниот ред, односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи, односно деловни објекти .
	Само во меѓусебна координација и навремено извршување на своите задачи на сите споменати субјекти ќе се постигне ефект во отстранувањето на снегот, а со тоа и нормално одвивање на сообраќајот во зимски услови.

II.ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
	Програмата има за цел да обезбеди услови за ефикасно организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на општина Дебрца преку :
1. одредување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот и голомразиците од коловозните површини ;
1. дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во реализација на оваа Програма ;
1. дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на програмата.

III.ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ

	Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем на работите е утврден согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот.
	Според значењето на локалниот сообраќај, општинските патишта на подрачјето на општина Дебрца за зимско одржување се распоредуваат во приоритетни групи и тоа :
1. општинските патишта со асфалтни коловози по кои се одвива редовен линиски превоз на патници или кои водат до објекти кои се од витално значење за општината ;
1. општинските патишта со асфалтни коловози каде нема услови за одвивање на редовен линиски превоз на патници ;
1. општинските патишта до селата во ридско планинските подрачја и патишта со земјани и макадамски коловози кои поврзуваат помали населби;
1. улици во селата со приоритет на улиците кои водат до објекти од витално значење за селата ( училишта, амбуланти,  верски објекти, продавници , бензински пумпи и др. ) .

Зимското одржување (чистење на снегот) на општинските патишта ќе се врши редовно и кон чистење на снегот ќе се пристапи ако снежната покривка изнесува над 5 cm.
Чистење на снегот на општинските патишта со асфалтни коловози ќе се врши со градежна механизација која се движи на гумени тркала (камион  опремен со плуг за чистење снег,грејдер, утоварач со плуг за чистење снег, трактор со плуг за чистење снег).
Чистење на снегот на општинските патишта со земјени и макадамски коловози како и населените места во ридско планинските подрачја, а во случај на повисока снежна покривка  ќе се врши со градежна механизација која се движи со гусеници (булдужер).

IV.ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И ОБВРСКА НА УЧЕСНИЦИТЕ ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА

	На подрачјето на општина Дебрца зимска служба организира ЕЛС – Дебрца, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното фунцкионирање на зимската служба.
	Функционирањето на зимската служба се остварува со следната организациска поставеност : 
1. Советот на општината со стручните служби на општинската администрација :
1. ја усвојува оваа програма ;
1. го следи извршувањето на оваа програма ;
2. Градоначалникот на општината :
1. Се грижи за извршувањето на оваа програма.
3. Зимското одржување на општинските патиштата и улици ќе го вршат Јавното претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ с.Белчишта и економски оператор-носител на набавката, избран на Јавен повик, објавен од ЕЛС Дебрца,  согласно Законот за јавни набавки.

ЈКП „Дебрца“ и носителот на набавката,  како одговорни за зимско одржување ги имаат  следните задолженија :
1. формираат оперативно тело за спроведување на програмата и заедно со стручните служби при општинската администрација одлучуваат за преземање потребни активности предизвикани од временски неприлики ;
1. возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во исправна состојба за дејствување во зимски услови ;
1. вршат зимско одржување на општинските патишта и улици,  согласно оваа програма ;
1. водат целосна документација за извршените работи на зимско одржување ;
1. остваруваат соработка со сите други субјекти во општината задолжени за спроведување на програмата за зимско одржување ;
4. Надзорниот орган ги врши следните работи :
1. ја следи работата на извршителот на работите и за тоа изготвува комплетна документација ;
1. остварува координација и соработка со другите субјекти (стручните служби при Советот на општината, Општинскиот штаб за заштита и спасување, Центарот за управување со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување, Министерството за внатрешни работи, правните лица, месните заедници, граѓаните) ;
1. дава налог за работа на претпријатието на кое му се отстапени работите ;
1. врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на програмата.
Надзорниот орган го именува градоначалникот на општината, со посебно решение.
5. Обврски на другите субјекти :
5.1. Министерство за внатрешни работи :
- Сообраќајната полиција го контролира и регулира сообраќајот во новонастанатите состојби на сообраќајниците и секогаш ќе биде во непосредна врска со сите задолжени субјекти, ги отстранува паркираните возила како би се овозможило чистење на сообраќајниците ;
5.2. Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за спроведување на одлуката за одржување на комуналниот ред на подрачјето на општината Дебрца, во делот за отстранување на снегот и мразот, ја подготвува тендерската документација за избор на носител на набавката за зимско одржување, изготвува оперативен план за зимско одржување со преглед на приоритетните општински патишта и улици, а кој е составен дел на оваа програма .
5.3. ЈП „Македонија пат“ – Секција Охрид врши зимско одржување на регионалниот пат врска со М4-село Ботун-село Белчишта-село Лешани-село Велмеј-село Брежани.
Доколку ЈП “Македонија пат “ не го врши или  ненавремено го врши зимското одржување на регионалниот пат, за неговото одржување дополнително ќе се ангажира ЈП  “Дебрца “ -Белчишта и носителот на набавката.
5.4. ЕВН АД Скопје-КЕЦ Охрид ги презема потребните мерки за чистење на снегот од надворешните електро уреди и инсталации.
5.5. Македонски Телеком ги презема потребните мерки за чистење на снегот од надворешните ТТ уреди и инсталации.
5.6. Државниот хидрометеоролошки завод преку РЦУК- Охрид доставува извештаи ( дневни, тридневни, неделни и месечни) за временските услови.
5.7. Претпријатијата и граѓаните – сопствениците, односно корисници на деловни згради и деловни простории преземаат мерки за чистење на снегот и подмрзнатите површини пред овие објекти.
5.8.Граѓаните го чистат снегот, подмрзнатиците од тротоарите, патеките, приодите пред своите згради. Исто така, граѓаните го чистат снегот од крововите и терасите,, при што водат сметка за безбедноста на минувачите, надворешните инсталации и сообраќајот.

V.Против сите оние кои нема да ги извршуваат предвидените активности со оваа програма ќе се преземат мерки согласно Законот за јавна чистота и Одлуката за комунален ред на општината Дебрца .

VI.Средствата за извршување на оваа програма ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Дебрца за 2022 година.

VII.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца.“

Број 08-2033/8					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година						     Претседател,
[bookmark: _GoBack]с.Белчишта 						             Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2021 до 30.09.2021 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2021 до 30.09.2021 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 






Број  09-2132/7    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	       Градоначалник,
     							 Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ", број 5/2002) , а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ( “Службен весник на РМ”, број 61,04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден  13.12.2021  година донесе:  

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
О  Д  Л  У  К  А
За усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.2021 до 30.09.2021 година


						Член 1
	Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 01.01.21 до 30.09.2021 година	
					


	
						Член 2
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на општината Дебрца”.












СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
	Број 08-2033/10 					           Претседател 
	13.12.2021 година					      Илчо Алексоски с.р.
	с.Белчишта							
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Дебрца за 2021 година



СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Дебрца за 2021 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 






Број  09-2132/9    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							 Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :




З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца



СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 





Број  09-2132/8    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 39, став 5 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Република Северна Македонија 32/20), Советот на Општина Дебрца на седницата одржана на ден 13 . 12 . 2021 год., донесе:

ОДЛУКА
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на
река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца

Член 1
Да се спроведе постапка за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца.
Барањето – Иницијативата за изработка на Урбанистичкиот проект е од страна на Фондот за адаптација / Проект на УНДП.
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца е вон опфат на с.Волино и излегува вон одобрената урбанистичка документација поточно во КО Волино, Општина Дебрца.
Проектниот опфат е со површина од 130360 или 13.0ха.
Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за обнова на сливот на река Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, Општина Дебрца ќе се реализира градежна парцела и површина за градење, со основна класана намена;
Е - Градби од нискоградба- Инфраструктури
Е1.4 – Хидротехнички инфраструктури – речни градби
Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Република Северна Македонија 32/20), по претходно обезбедени Услови за планирање , Проектна програма одобрена од надлежниот орган, мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот закон, врз ажурирана геодетска подлога на проектниот опфат.
Целокупните трошоци за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат финансирани од поднесителот на иницијативата.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен Гласник на Општина Дебрца.

Бр. 08 - 2033 /11
13 . 12 . 2021 год.

Совет на Општина Дебрца
Претседател
                                                                                                                Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :



З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за усвојување на финансиски извештај за реализирани приходи и трошоци за спроведување на изборите преку општинските изборни комисии





СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на финансиски извештај за реализирани приходи и трошоци за спроведување на изборите преку општинските изборни комисии,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 







Број  09-2132/10    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	        Градоначалник,
     							  Зоран Ногачески  с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 5/2002), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 13.12.2021 година, донесе :


О Д Л У К А
За усвојување на Финансиски извештај за реализирани приходи и трошоци за спроведување на изборите преку општинските изборни комисии



Член 1 
	Советот на општината Дебрца го усвојува Финансискиот извештај за реализирани приходи и трошоци за спроведување на изборите преку општинските изборни комисии, број 05-215/1 од 15.11.2021 година.





Член 2 
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник“ на општина Дебрца.










Број 08-2033/12					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта							 Илчо Алексоски с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе :


З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за определување на надоместок за членовите на Општинската изборна комисија Дебрца и Избирачките одбори за локалните избори 2021 година




СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување на надоместок за членовите на Општинската изборна комисија Дебрца и Избирачките одбори за локалните избори 2021 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.12.2021 година. 








Број  09-2132/11    				
17.12.2021 год.					
Белчишта.			                       

							ОПШТИНА ДЕБРЦА
						         	         Градоначалник,
     							  Зоран Ногачески с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на општина Дебрца“ број 3/2005), Правилникот за критериумите за определување на надоместок на членовите на изборните органи и изборната администрација за спроведување на Локалните избори 2021 година број 08-3173/1 од 26.10.2021 година и Изменување и дополнување на Правилникот за критериумите за определување на надоместок на членовите на изборните органи и изборната администрација за спроведување на Локалните избори 2021 година број 08-3173/2 од 30.11.2021 година, Советот на општина Дебрца на седницата одржана на ден 13.12.2021 година, ја донесе следната :

ОДЛУКА
за определување на надоместок за членовите на Општинската изборна комисија Дебрца и Избирачките одбори за локалните избори 2021 година

Член 1 
	На членовите на Општинската изборна комисија Дебрца им се определува следниот надоместок :
1. на Претседателот му се определува надоместок во висина од 36.000,00 денари ;
1. на Зам. Претседателот му се определува надоместок во висина од 31.000,00 денари;
1. на Секретарот му се определува надоместок во висина од 31.000,00 денари ;
1. на Зам. Секретарот му се определува надоместок во висина од 16.000,00 денари;
1. на членовите им се определува надоместок во висина од 26.000,00 денари ;
Надоместокот за целокупниот состав на Општинската изборна комисија Дебрца се зголемува за 25% од надоместокот утврден во претходниот став заради одржување втор круг на гласање.
Член 2
	На Избирачките одбори за спроведување на гласањето на Локалните избори 2021 година, кои во своја надлежност имаат до 100 гласачи, за секој круг на гласање одделно се определува следниот надоместок :
1. на претседателот на ИО му се определува надоместок во висина од 4.000 денари ;
1. на заменикот претседател на ИО му се определува надоместок во висина од 3.500 денари ;
1. на членот на ИО му се определува надоместок во висина од 3.000 денари ;
1. на заменикот член на ИО му се определува надоместок во висина од 3.000 денари.

Член 3
На Избирачките одбори за спроведување на гласањето на Локалните избори 2021 година, кои во своја надлежност имаат од 101 до 300 гласачи, за секој круг на гласање одделно се определува следниот надоместок :
1. на претседателот на ИО му се определува надоместок во висина од 4.500 денари ;
1. на заменикот претседател на ИО му се определува надоместок во висина од 4.000 денари ;
1. на членот на ИО му се определува надоместок во висина од 3.500 денари ;
1. на заменикот член на ИО му се определува надоместок во висина од 3.500 денари.
Член 4 
На Избирачките одбори за спроведување на гласањето на Локалните избори 2021 година, кои во своја надлежност имаат од 301 до 600 гласачи, за секој круг на гласање одделно се определува следниот надоместок :
1. на претседателот на ИО му се определува надоместок во висина од 5.000 денари ;
1. на заменикот претседател на ИО му се определува надоместок во висина од 4.500 денари ;
1. на членот на ИО му се определува надоместок во висина од 4.000 денари ;
1. на заменикот член на ИО му се определува надоместок во висина од 4.000 денари.

Член 5 
	Вкупната сума на средства кои треба да се исплатат на членовите на Општинската изборна комисија Дебрца и членовите на избирачките одбори за спроведување на првиот и вториот круг на гласање изнесува 2.043.750 денари.
Член 6
Надоместокот од членовите 1, 2, 3 и 4 од оваа Одлука ќе се исплати поединечно на секој член на општинската изборна комисија и избирачките одбори на трансакциона сметка.
	Средствата за исплата на надоместокот определен во ставот 1 од овој член ќе се исплатат од сметката на Општинската изборна комисија Дебрца.



Член 7
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Дебрца“





Број 08-2033/13					 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА
13.12.2021 година					                ПРЕТСЕДАТЕЛ	  
Белчишта							  Илчо Алекоски с.р.
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Bp3 ocHosa Ha uneH 36 cTaB 1 Touka 2 04 3aKOHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (CnyxGeH BecHyk Ha PenyGnuka MakegoHuja, 6poj 5/2002) v
uneH 29 cTas 1 04 3aKOHOT 33 (PMHAHCUPatbe Ha eAMHULUTE Ha NoKanHa camoynpasa (Cnyx6Gen BecHuk Ha Peny6nuka Makegomuja 6poj
61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 n 209/2018 u CnyxGeH BecHuK Ha Peny6nnka CesepHa MakeaoHuja 6p.244/19, 53/21 n

77/21), CoseToT Ha OnwruHa Jebpua uaLFoeAmua‘ OApXaHa Ha ﬁ_nekemapu 2021 ropuHa, poHece:

oA NnNYy K A

3a U3MEeHa Ha pacnopeAoT Ha CpeacTBaTa Ha ByyetoT Ha OnwTuHa fe6pua

3a

2021 ropuHa

Ynex 1

Co oBaa oanyka ce BPLM M3MEHa Ha PacropeAoT Ha CpeacTBaTa Ha ByyeToT Ha OnwTuHa [fe6pua
3a 2021 roguHa Ha CNeAHUOT HaYMH :

il BYTET CAMO®MH.  [OTALMM  [OHALMM KPEAVTH
AO0  COBET HA OMwTUHA
423110 Kawuyenapucku matepujani -20,000 0 0 0 0
461130 Cy6BeHUMM 3a jaBHW KOMyHanHU NpeTnpujaThja -40,000 0 0 0 0
463110 TpaHcdepy A0 3ApyKeHUja Ha rparaH 1 hoHaaLMM -50,000 0 0 0 0
464990 [lpyry TpaHccep 309,000 0 0 0 0
D00  FPALOHAYANHUK
402310 OcHosHY NPoAoHECH A0 AreHumjaTa 3a BPaboTyBars: 3,000 0 0 0 0
404110 HagomecT 3a roauiueH oaMop 18,000 0 0 0 0
423620 YuunuwHu matepujani -30,000 0 0 0 0
471160 EpHOKpaTHa NapuiHa NoMOLW 1 NOMOLW BO HaTypa -20,000 0 0 0 0
E00  OMWTWUHCKA ADMUHUCTPALIMJA
401320 MepcoHaneH AaHOK Ha [OXOA OA HAAOMECTOLM 20,000 0 0 0 0
404110 HagomecT 3a roauwieH oamMop 300,000 0 0 0 0
421110 EnekTpudHa eHeprija 60,000 0 0 0 0
421310 Mowra -10,000 0 0 0 0
423110 KaHuyenapucku matepujani -40,000 0 0 0 0
423210 Marepujanu sa AOM -10,000 0 0 0 0
423710 CpepacTsa 3a oApXKyBarbe Ha XurueHa -10,000 0 0 0 0
425970 KoHCynTaHTCKu yenyru -20,000 0 0 0 0
425990 [lpyrit AOroBOPHM yenyrn 70,000 0 0 0 0
426120 YneHapvHy1 BO AOMALLHYM OPraHM3aumm -40,000 0 0 0 0
426210 Pacxogy 3a penpeseHTauuja -10,000 0 0 0 0
426410 O6jaBysarbe Ha ornacu 40,000 0 0 0 0
EA0  KAMWUTAJTHU TPOLLIOLM HA OMLITUHA
480110 Kynysarbe Ha KaHyenapucka onpema -20,000 ] 0 [} 0
480140 Kynysarbe Ha MHchOpMaTUYKa M BUAEO Onpema -80,000 0 0 0 0
480190 Kynysarbe Ha Apyra onpema 100,000 0 0 0 0
F10 YPBAHUCTUYKO NNTAHUPAHE
425640 Wapa6oTka Ha NPOCTOPHM M YPOAHUCTUYKM NNAHOBM -300,000 0 0 0 0
FDO  YPEQYBAHE HA MPOCTOP BO PYPAJIHU NMOAPAYJA (KAMI
482910 TMoaroTeysarbe NPOEKTY BKNYYyBajKM AN3AJH Ha Apy -30,000 0 0 0 0
G20  MOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT
426990 [Ipyrut onepaTuBHI pacxoan -20,000 0 0 0 0
J30 JABHO OCBETNYBAHE
421110 EnekTpuuHa eHepruja 100,000 0 0 0 0
424440 Monpasku v ogpxyBarbe Ha Apyra onpema 50,000 0 0 0 0
J6o OAPXYBAHKE U 3ALUTUTA HA NIOKANHU NATULITA, YL
424110 TMonpaBKky 1 CePBUCHParbE HA NECHW BO3MNa (BKAyYy 100,000 0 0 0 0
424320 OppyBarbe Ha aBTONATH, yAMUM U naTUWTa -300,000 0 0 0 0
425980 Hapsop Haa oppxyBarbe Ha uarpag6ata -40,000 0 0 0 0
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JDO

V3rPAABA 1 PEKOHCTPYKLIMJA HA IOKANHU MNATUWTA

482110 MogroTeysarwe MPOEKTY BKNy4yBajKN An3ajH Ha ynu -50,000 0 0 0 0
JGO  U3rPABA HA CUCTEMM 3A BOJOCHABlYBAHE
482730 PekoHcTpykuvja Ha kanauuTet sa BOAOCHabAyBar 200,000 0 0 0 0
JKO  JABHA YUCTOTA (KAMUTANHU PACX0aM)
486120 Kynysarbe Ha KaM1oH -200,000 0 0 0 0
K40  KYNTYPHU MAHUOECTALMM U TBOPELLTBO
463110 Tparcchepu go 3APYXeHuja Ha rpafaH n horgaymm -30,000 0 0 0 0
N10  OCHOBHO OBEPA30BAHUE
401130 OcHosHu nnaty - APYrv BpabOTEHU 0 0 -152,800 0 0
421110 EnektpuuHa eHepruja 0 0 300,000 0 0
421240 Teun ropusa 0 0 60,000 0 0
426410 O6jasysarbe Ha ornacu 0 0 60,000 0 0
426990 [lpyrv onepaTusHm pacxoau 0 0 30,000 0 0
427110 Mpuspemern BpaboTysarba 0 0 54,000 0 0
464940 Tpawcchepy npu MEeH3NOoHMparbe 0 0 -20,000 0 0
480190 Kynysarse Ha apyra onpema 0 0 50,000 0 0
482930 PexoHcTpyKkuvja Ha APYru o6jekTn 0 0 -381,200 0 0
0 0 0 0 o

Bp. 6B-2033 (4
13.12.2021

MpeTceparen Ha CoseToT Ha

OnwruHara
Wnyo Anekcocku
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N3BENTAJ 3A OCTBAPYBAKE HA BYIIETOT
3a mepuonor op 01.01.21 go 30.09.21 roquna

Ipuxomu

Bkynuuot 6yger va Omwuruna Je6pia 3a 2020 rogusa, coraacHo oJIyKara
6p. 01-1316/3 om 29.07.2021 rogmua 3a ycBojyBame Ha H3MeHA Ha pacropesioT Ha
cpencteata Ha Byneror ma ommruna IeGpua koja e pgonecena og CoseT Ha
OnwtuHa, yTBpeH e Ha u3HOC of 129.766.000,00 JeHapH.

On BKynHO yTBpAeHHoT Gyner on 37.395.923,00 JeHapu ce NMPUXONH KOU
OnmmrnHata T J00MBa KaKO HAMEHCKHM IOTalUH Off LEHTPATHO HHUBO 3a
(buHaHCHpame Ha  aKTHBHOCTHTE BO  objacta  Ha 006pa3oBaHUeTO.

Ocraroxkor on 92.370.077,00 nenapw ce ofsecyBa Ha NpUXOH yTBpaenn co 3OEJIC
1 TOa:

- 75.088.946,00 memapu GyyeTcKu MpUXOTH

- 10.000,00 nenapu ce camouHaHCHpaYKH TpEXOH ( TIPHXO/(M KO TH OCTBapyBa
OCHOBHOTO YYHJIHILITE)
- 17.271.131.00 penapu fonauuu
Baknyyro o 30.09.2021 rogmHa ommuTHHA Hebapua mo cure OcHOBH
OCTBapua NpUXOAH BO BKyIeH u3Hoc of 70.782.131,00 nen. OBoj u3HOC npecTaByBa

55% ocTBapyBambe O BKYIIHO IPOeKTHPAHHOT GyireT 3a 2021 roguHa.

CTpyKTypaniHO —OCTBapeHHTE TIPHXONM 1O OCHOB  Ha GynieTcKn

caMo(pUHAHCHPAYKH U HAMEHCKH IIPUXOJIH IafieHH ce BO CleHATA Taberia:
Tabena 1

P,6p  Bux na npuxomu Ipoexuuja 2021 Octapeno no 30.09.2021 %

1 Byuerckn npuxoqu  75.088.946 37.178.219 50
2. Hamenckn c-sa 37.395.923 26.100.000 70
3. Camopunancupauxku 10.000 / 0
4. Jonanuu 17.271.131 7.503.912 a4

BkynHo : 129.766.000 70.782.131 55
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CpepcrBara o ocHOB CaMO(MHAHCHPAYKH aKTHBHOCTH Ce NPOEKTHpaaT u
OCTBapyBaaT COITIACHO COTJIe/lyBarbaTa M 3a/I0KOUTe Off CTpaHa Ha PaKkOBOJHUTENOT
Ha OCHOBHOTO YyYMJIMINTE, M Kaj UCTOTO Majla € MOXHOCTa 3a BJIMjaHUE Ha
ONIITHHCKATA aIMUHUCTPALja 33 HHBHO MOofoGpyBame.CornacHo NpoeKIujaTa u
AOCCTAllIHATE ~ OCTBapyBaibe, OYEKyBamaTa ce JeKa BO MPUXOIUTE  Off
caMO(bMHAHCHPAYKM aKTHBHOCTH Ke MMa OJpEe/IeHN OTCTalyBalka BO HEraTHBHA
cMHCIIa (MOMAJIo OCTBapyBame Off OYEKYBAaHOTO).

IlpuxonuTe MO OCHOB Ha HAMEHCKH MOTAlMH, COIJacCHO YTBPAEHHTE
TPOCKIHMU OYEKyBaMe JI0 KpajoT Ha FONUHATA BO IETOCT [a GUmaT peanu3upaHm.

Ilpuxomure 1m0 OCHOB Ha 1oHAIWH, COrTacHO YTBPAIEHATE MPOEKIUH
OYeKyBaMe 10 KpajoT Ha FOIUHATA BO LIETOCT fa GHAaT peanu3upanu.

OcraBapyBameTo Ha NPUXOMTE BO OMINTHHA MO HU3BOPHU TOJETATHO ce
AANIEH! BO KBApTATHUOT W3BelTaj - o6pasen; K1 o kage mMoxke Jla ce coriepmaat
[TAHUPAHUTE N3HOCH KAKO M HIBHOTO OCTaBPYBakhe 3aKkny4Ho co 30.09.2021 roxuua
[Ipuxonmure Ha GyneToT ce HajieBame JleKa 10 KpajoT Ha GyjeTckaTa rogusa ke

GupaT peann3upanu BO 3aOBONUTENHA MepKa.

Pacxomn
Pacnpenen6ara ma BKYNHO  OCTBAPEHHTE MPUXONH BO M3HOC Of

67.674.755,00 nenapu (Gyrercku CPEJICTBA) pacnpefe/ e | O TPOLIOK 110 nporpamMu

TNpUKaXaHU Ce BO CIIEHUTE Tabenu:

COBET HA OIIITHHA JEBPIIA
Ipercenaren,

Wryo Anexcocxn





